
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE

OGGETTO:avvio  procedura  di  cancellazione  di  domicili  digitali  (Pec)  revocati
(art. 8 c.3 L. 241/1990 e succ. mod. e int.) - approvazione avviso alle imprese 

IL CONSERVATORE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli
organi di governo e della dirigenza;

 TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 è stata costituita la nuova Camera
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

 VISTO il  Decreto del  Presidente della Giunta Regionale n. 84 dell’1 settembre
2022 avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

 TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 è stata costituita la nuova Camera
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la Determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto: ”I
primi  adempimenti  urgenti  e  indifferibili  per  assicurare  il  funzionamento  dell’Ente”
ratificata con D.G. n. 3 del 05/12/2022; 

VISTA la Determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto
“Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ;

VISTO l'art. 16 commi 6 e 6 bis D.L. 185/2008 convertito in legge 2/2009;

VISTO l 'art. 5 comma 2 D.L. 179/2012 convertito in legge 221/2012 - D.Lgs. 82/2005 –
C.A.D. Codice dell’Amministrazione Digitale; 

     VISTA la Direttiva Ministero dello Sviluppo Economico( ora Ministero delle imprese e del
Made in Italy) /Ministero della Giustizia del 27 aprile 2015;

     VISTI gli elenchi forniti da InfoCamere – società di sistema che gestisce i servizi di rete
delle  Camere  di  Commercio  –  alla  Camera  di  Commercio  di  Catanzaro  Crotone  e  Vibo
Valentia,  attraverso il sistema Cruscotto, dei domicili digitali  (PEC)  revocati  delle imprese
individuali,  delle società di persone, delle società di capitali,  società cooperative e consorzi
iscritte al Registro Imprese di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia  alla data del 26/10/2023;

DETERMINA 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2023000011 del 02/11/2023



1. di approvare l'avviso per l'avvio della procedura di cancellazione dei domicili digitali
(PEC) revocati e gli elenchi allegati, alla data del 26/10/2023, delle imprese ricadenti
nella provincia di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;

2. di pubblicare il suddetto avviso e  gli allegati elenchi per 30 giorni  all’Albo Camerale
on line disponibile sul sito camerale www.czkrvv.camcom.it e nella sezione News posta
sull’home page  del medesimo sito;

3. di dare ampia diffusione dell'avvio della procedura di cancellazione alle Associazioni di
categoria ed ai dottori commercialisti ed esperti contabili delle rispettive province.

La  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ed è  pubblicata  all’Albo
camerale a norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL CONSERVATORE
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 
07/03/2005 e s.m.i.)

http://www.kr.camcom.gov.it/

		2023-11-02T12:05:16+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




